Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)

город Кемерово

 ПРИКАЗ

31.10.2024 года                                                                                                  № 219

О проведении школьного конкурса

работ из природного материала

«Зимняя сказка»

В соответствии с положением об городском конкурсе работ из природного материала

«Зимняя сказка»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18 ноября по 22 ноября 2024 года школьный конкурс «Зимняя сказка» среди

учащихся 1-11 классов и учащихся подразделения дополнительного образования с целью

воспитания у детей, подростков и молодежи бережного, экологически обоснованного и

социально активного отношения к природе, формирование активной жизненной позиции по

сохранению природных богатств родного края.

2. Утвердить план подготовки и проведения конкурса:

Школьный конкурс проводится в 2 этапа:

Классный тур

Школьный тур

Форма проведения – заочная, одна работа от класса в каждой номинации.

Участники конкурса: учащиеся 1-11 классов и подразделения дополнительного образования.

На Конкурс принимаются   творческие работы экологической направленности по

возрастным категориям:

- 1 категория: 7- 10 лет;

- 2 категория: 11- 13 лет;

- 3 категория: 14 -17 лет.

2.1 На выставку принимаются индивидуальные работы, выполненные из природных

растительных материалов (сухоцветов, листьев, корней, шишек и др.) с использованием

искусственной хвои и новогодних аксессуаров.

Каждый участник может принять участие только в одной номинации.

Каждая выставочная работа должна иметь этикетку и содержать следующую информацию:

- Название работы

- Номинация, техника исполнения

- Фамилия, имя исполнителя, возраст

- Название учреждения

- Название творческого объединения, класс.

- ФИО педагога (полностью).

2.2 НОМИНАЦИИ КОНКУРСА

-  «Елочные фантазии» – флористическая елочка, служащая

альтернативой хвойным деревьям в период новогодних праздников Высота работы не более 50

см.

- «Цветущая зима» – праздничная настенная флористическая

композиция. Работа должна иметь продуманную систему крепления. Работа может иметь

любую форму. Размеры не более 40 на 40см.

- «Праздник в доме» - настольная композиция с использованием

флористического и природного материала. Размер композиции не более 30 на 30 см.

- «Игрушка» - декоративная елочная игрушка. Может иметь любую

форму, быть плоской или объёмной. Наличие природного материала приветствуется. Размеры

не более 25 на25 см. Обязательно – продуманная система крепления (оно должно выдерживать

вес работы).

- «Новогодняя открытка» – принимаются открытки, выполненные с

использованием природного материала в любой технике декоративно- прикладного искусства,

размер открытки не более А4.

- «Праздничная открытка» – может быть выполнена в любой технике

изобразительного искусства: акварель, гуашь, карандаш, тушь, пастель, смешанная техника,

восковые мелки, цветные карандаши и т.д. Открытка должна соответствовать новогодней или

рождественской тематике. Приветствуется творческий подход, оригинальность и аккуратность

исполнения работы. Размер работы не более А4.

- «Новогодний персонаж» – Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и др.

Работа может быть выполнена в технике папье – маше. Размеры не более30 см. Приветствуется

использование растительного материала (ветки, волокна, шишки и т.д.).

2.3 Критерии оценки:

- Соответствие новогодней и рождественской тематике выставки.

- Наличие растительных материалов.

- Эстетическое и художественное оформление работы.

- Новизна и оригинальность замысла, художественно-эстетическое впечатление,

использование современных материалов.

- Техника и качество выполнения работы.

РАБОТЫ ПРИНИМАЮТСЯ ДО 22 НОЯБРЯ 2024 ГОДА

По окончании принятия работ проводится заседание жюри, на котором выносится

решение о победителях и призерах согласно протоколу (оценочного листа). Решение жюри

является окончательным, апелляции не рассматриваются.

1. Назначить ответственного за организацию конкурса:

- в начальной школе Чебанову И.Л., руководителя ВЦ;

- в старшей школе Санникову Т.А., руководитель ВЦ;

- в подразделении дополнительного образования методиста, зав. художественного отдела

подразделения дополнительного образования Дроботову Е.П.;

2. Утвердить состав жюри конкурса в начальной школе: Бозова И.М, учитель ИЗО.

       Утвердить состав жюри конкурса старшей и средней школы: Вяткина Е.С. учитель ИЗО,

Шубина А.А. учитель технологии.

В подразделении дополнительного образования Грищенко О.Л., пдо и Жукова И.М., пдо

3. Дроботову Е.П. подвести итоги конкурса до 29 ноября 2024 года.

4. Дроботовой Е.П. в срок до 02 декабря 2024 года проинформировать родителей и учащихся

об итогах школьного конкурса через школьный сайт.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР

начальной школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы Золотову

Е.В.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №97»                                                       Кадычкова Е.И.

 С приказом ознакомлены